
 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par AS “Latvijas valsts meži” 

darbības rezultātiem 2024. gadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rīga 

 2025 



2 
 

Vidēja termiņa darbības stratēģijā apstiprināto mērķu un to izpildes rādītāju tabula 

Stratēģiskie mērķi Stratēģiskos mērķus raksturojoši rādītāji Mērvienība 

Faktiskā 

izpilde 

2023 

Plānots 

budžetā 

 2024 

Plānots 

stratēģijā 

2024 

Faktiskā 

izpilde 

 2024 

  Finanšu rādītāji           

1. Mēs īstenosim 

ilgtspējīgu uzņēmuma 

saimniecisko darbību 

un sekmēsim produktu 

piegāžu ķēžu 

konkurētspēju 

Peļņa pirms procentu maksājumiem, nodokļiem, nolietojuma un 

amortizācijas atskaitījumiem (EBITDA) 
milj. EUR 296,2 141,4 141,4 216,4 

Dividendēs izmaksājamā peļņas daļa (t.sk. UIN par dividenžu 

izmaksu) 
% 84% ≥80% ≥80% 80% 

2. Mēs palielināsim 

dabas kapitāla vērtību 

Ieguldījumi (samazinātā mežsaimniecības ilgtermiņa peļņa) 

ekosistēmas pakalpojumu nodrošināšanai 
milj. EUR 82,2 ≥89 ≥80,5 85,0 

  Nefinanšu rādītāji           

 Apaļkoksnes sortimentu piegāžu apjoms  milj. m3 6,94 7,35 7,35 7,44 

 

 

 

 

1. Mēs īstenosim 

ilgtspējīgu uzņēmuma 

saimniecisko darbību 

un sekmēsim produktu 

piegāžu ķēžu 

konkurētspēju 

  

Šķeldu piegāžu apjoms tūkst. MWh 591 706 706 673 

Minerālo materiālu un to maisījumu realizācijas apjoms tūkst. m3 810 1 353 1327 1 302 

Koksnes produktu pieejamība piegādēm 50 nedēļas gadā % 44% 46% 47% 45% 

Koksnes ražošanai paredzēto meža nogabalu vidējais attālums no 

LVM, pašvaldības vai valsts ceļa 
m 323 319 310 319 

Pētniecības un attīstības finansējuma īpatsvars iepriekšējo  

5 pārskata gadu vidējā neto apgrozījumā 
% 0,4%1 0,7% 0,6-1,2% 0,8% 

Ieguldījumi meža un saistīto nozaru konkurētspējas attīstībā:      

   Dāvinājumi (ziedojumi) 

% no iepriekšējā 

pārskata gada 

peļņas2, bet ne 

vairāk kā milj. EUR 

0,0% 

 

0,0 

1,5% 

 

0,9 

1,5% 

 

0,9 

0,0% 

 

0,0 

   Vidējais harvestera operatoru darba ražīgums atjaunošanas cirtē m3/mh 21,2 ≥20,0 ≥20,0 20,2 

   Vidējais forvardera operatoru darba ražīgums atjaunošanas cirtē m3/mh 12,7 ≥14,2  ≥14,2 13,5 

   Skolotāju skaits, kas piedalījušies LVM izglītības programmās skaits 522 ≥300 ≥300 596 



3 
 

Stratēģiskie mērķi Stratēģiskos mērķus raksturojoši rādītāji Mērvienība 

Faktiskā 

izpilde 

2023 

Plānots 

budžetā 

 2024 

Plānots 

stratēģijā 

2024 

Faktiskā 

izpilde 

 2024 

Klientu lojalitātes un apmierinātības līmenis:       

   Koksnes produktu pircēju lojalitātes rādītājs punkti 65 ≥65 ≥65 61 

   LVM Zemes dzīles klientu apmierinātības rādītājs % n/a ≥70% ≥70% 92% 

 

 

 

 

 

 

2. Mēs palielināsim 

dabas kapitāla vērtību 

Uzlabot mežaudžu CO2 piesaistes potenciālu:        

Meža meliorācijas sistēmu būvniecība  

(kopējais kumulatīvais apjoms) 
tūkst. ha kum. 296,9 319,5 320,7 313,7 

Meža vai plantāciju meža ieaudzēšana3 tūkst. ha 0,4 0,5 0,4 0,5 

Meža atjaunošanas ar selekcionētu reproduktīvo materiālu 

īpatsvars 5 gadu periodā 
% 70% 71% ≥65% 72% 

Meža zemes īpatsvars prioritāri dabas aizsardzībai % 26% ≤24% ≤24% 26% 

   t.sk. no meža % 20,8% ≤20% ≤20% 21,9% 

 Meža zemes platība dabai tuvāku mežsaimniecības modeļu attīstībai 

(ārpus ĪADT4) 
tūkst. ha 116,2 ≥100 ≥100 116,2 

LVM bezmaksas tūrisma vietu apmeklētāju skaits tūkst. apmeklētāji 380 ≥370 ≥370 435 

LVM dabas parka Tērvetē apmeklētāju skaits tūkst. apmeklētāji 136 158 158 125 

3. Mēs stiprināsim 

motivējošu un 

iekļaujošu darba vidi   

LVM reputācijas rādītājs indekspunkti 17,9 ≥20 ≥20 23,8 

LVM darbinieku iesaistes rādītājs % 82%  ≥70% ≥70% 79% 

Ieguldījumi darbinieku attīstībā  
% no darba 

samaksas kopējā 

budžeta  
0,5% 0,6% 0,5 - 1 % 0,5% 

  n/a – nav aprēķināts attiecīgajā periodā. 
 1 Mainīta aprēķina metodika 2024. gadā. 
 2 Aprēķināts ar peļņu pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa. 
3 Zemes platībās, kur mežs iepriekš nav audzis, kā arī teritorijās, kur iepriekš bijuši karjeri, plantācijas meža vai meža ieaudzēšana tikai un vienīgi stādot. 
4 Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas. 

 

 


